
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 18. ledna 2016 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr.  Klára Viková; 
Omluvena: doc. MgA. Blanka Chládková; 
Host:           Ing. Tomáš Kocáb. 

 
I. Chod fakulty: 

Ø děkan pozdravil přítomné a požádal členy kolegia o zaslání podkladů za jednotlivé resorty 
na poradu pedagogů do večera út 19/1; 

Ø tajemník seznámil KD s informacemi z kolegia rektora:  
ü bude zahájen sběr podkladů do výroční zprávy za rok 2015; 
ü specifický výzkum – letos je třeba počítat s menším přídělem financí (cca 782tis. Kč); 
ü hodnocení projektů FRVUČ proběhne 11/2 od 9.00 za povinné účasti řešitelů 

a děkanem pověřeného zástupce; 
Ø tajemník spolu s Ing. Kocábem seznámili KD výsledkem jednání dislokační komise 

ze dne 15/1; všechny požadavky jednotlivých součástí byly uspokojeny; KD zjistilo, že 
požadavek pro Kabinet pro výzkum divadla a dramatu byl špatně pochopen – je třeba vyčlenit 
jeden pokoj, nikoli jednu buňku; tajemník o tom bude obratem informovat Ing. Vinklera;  děkan 
pověřil doc. Hlavicu organizací setkání zástupců zainteresovaných ateliérů DIFA k závaznému 
formulování požadavků; 

Ø doc. Hlavica informoval o průběhu hodnocení inscenace Sestra /r. Jan Cimr/ v pátek 15/1; 
Ø děkan fakulty vyhlásil termín pro odevzdání žádostí o Mimořádné stipendium pro podporu 

úspěšného studia za ZS 15/16 na 29/2; 
Ø KD vzalo na vědomí rezervaci učebny č. 013 v termínu 26/2 – 7/3 pro Ateliér audiovizuální 

tvorby a divadla – Tomáš Gruna; s výhradou, že od soboty 5/3 už musí být učebna volná 
pro přípravu Salónu původní tvorby; T. Grunovi budou navrženy alternativy; 

Ø doc. Hlavica informoval KD o odeslání finální verze Statutu DIFA právnímu oddělení 
JAMU (Mgr. M. Prokeš) a nyní čekáme na reakci; 

Ø doc. Hlavica seznámil KD s průběhem příprav festivalu absolventských inscenací v Martě 
4. až 9/4 ve DS Marta; představení jsou naplánovaná, Janika Kolářová chystá profily 
absolventů, je třeba nachystat oslovující dopis děkana pozvaným hostům; 

Ø doc. Hlavica informoval KD o Valném shromáždění E:UTSA v Mnichově; za DIFA by se 
měli zúčastnit Jakub Liška (III. roč. bak., D) a doc. Hlavica. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

Ø ZO informovalo kolegium o vybrání inscenace L’Amour: experiment 
(r. MgA. M. Smreková) do hlavního programu ELIA festivalu NEU/NOW (14. až 18/9, 
Amsterdam); konečný výběr bude ovlivněn výsledkem žádosti o grant na účast DIFA 
(výsledek žádosti bude znám na přelomu března a dubna); bude nutná finanční spoluúčast 
fakulty (pořadatel hradí ubytování na 2 noci); prof. Kovalčuk osloví doc. Nadauda 
a MgA. Smrekovou s žádostí o vyčíslení potřebných nákladů; 

Ø doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D. předložila kolegiu žádost o úhradu cestovních výloh 
spojených s pozváním na konferenci USITT (16. až 19/3, Salt Lake City, USA); KD potřebuje 
pro své rozhodnutí doložení oficiálního pozvání, upřesnění informací a detailnější rozpočet; 

Ø ZO seznámilo kolegium s prosbou francouzské novinářky Christine Dupré, která by se ráda 
setkala se zástupcem DIFA v termínu 15. až 16/2 či 18 až 19/2, za účelem rozhovoru o kulturní 
situaci v Brně, který by posléze použila ve své knize o kultuře v ČR; děkan navrhl 
prof. Kovalčuka a doc. Chládkovou; 

Ø tajemník informoval o své cestě ve středu 20/1 na VŠMU (Bratislava); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

Ø KD souhlasí s proplacením tří zahraničních pracovních cest doc. Slavíkové, plánovaných 
v roce 2016, v celkové výši přibližně 31.500,- Kč (budou využity prostředky institucionální 
podpory VaV), které jsou třeba pro dopsání její vědecké publikace o filmovém režiséru F. 
Čápovi. 

 
III. Studijní oddělení: 

Ø SO předložilo kolegiu oznámení MgA. Davida Janoška (I. roč. nav. mag., SC) o ukončení 
studia; studium bude ukončeno k 15/1 2016. 
 

 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

 


